(5) També podem afegir-hi que el 10 de juny de
1509, data en la qual revocd el testament, Fon-
taines es trobava a Cervia de Ter, on sens dubte
treballava en una obra per a la parrdquia del
poble.

(6) Sobre Pere Mates trohareu informacié en el nos-
tre treball «Dades inedites sobre el pintor re-
naixentista Pere Mates», a Revista de Girona,
nom. 101 (1982), ps. 317-325, Mates acaba un
retaule que Fontaines tenia inacabat a I'hora de
la mart, compromés per a Sant Andreu de Ro-
ses.

El martiri de Si. Cugat,
fou pintat per Aine Bru
entre 1502 | 1507.

Actum Gerunde, die XVIIII
M D Ie,

Testes vocati et rogati huius testamenti sunt:
Martinus Joan, picter, Geronimus Coromines,
argenterius, Fferdinandus Castello, barberius,
Rafael Llorens, sartor, Petrus Vilar, Petrus Ra-
fel et Petrus Morell, sutores Gerunde,

januarii anno

Item, dictus testator confessus fuit recepisse
a priore et conventu dicti monasterii fratrum
predicatorum Gerunde viginti quatuor libras in-
solutum porrata (sic) precii per ipsum habendi
pro pictando retrotable beate virginis Marie del
Roser.

ltem eciam confessus fuit debere dicto reli-
gioso fratri Joanni Exarrat quincedim ducatos
auri et, ex alia parte, quingue libras ratione mu-

tui pro qua quantitate dictus Exarrat tenet in
pignore duas taceas argenti ponderis trium mar-
carum precium restiatur ad voluntatem.

Actum ut supra.
Testes predicti.

DOCUMENT 2

Girona, 2 de maig de 1507. Testament cle Pere
de Fontaines, pintor flamenc. AHPG, J. Guilana,
notaria 2.* de Girona, num, 451.

In Christi nomine, etc. Ego Petrus de Fon-
tibus, pictor oriundus ville de Beytuna, diocesis
de Ras, en Flandes, infirmus... in bono sensu,
etc. meum facio testamentum... pono manu-
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misscres reverendum priorem monasterium pre-
dicatorum Gerunde et Anthonium Coll, argente-
rium Gerunde, quibus dono posse, etc. In pri-
mis. ..

Elige sepulturam corpori meo fiendam in
monasteric predicaterum Gerunde, Et volo cele-
brari tot misse quod dicti manumissoribus vide-
bunt.

In omnibus vero... facio, etc, heredem domi-
rum Deum et animam meam. Hee est auod ad
medietatem monasterium predicatorum Gerun-
de et alia medietas distribuatur pro amore Dei
in missis et aliis piis rebus noticie dictorum ma-
numisscrum, Et hec est mea, etc.

Actum intus monasterium predicatorum Ge-
runde, die secunda madii MDDV | 1.

Testes vccati et rogati: venerabiles frater Pe-
trus Ysern, praesentatus in theclogia, frater
Johannes Exerrat, frater Anthonius de Lanes,
frater Petrus Emalric, frater Petrus Navarro et
frater Michael de Turre, omnes fratres dicti mo-
nasterii, et Petrus Comes, cirurgizus civis Ge-
runde,